
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

  

От 13 сентября 2023 года                                                                                                  № 57/1 

  

Об утверждении организационно-

технологической модели проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/24 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (в ред. приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 №565,                                   

от 14.02.2022 №73, от 26.01.2023 №55),  письмом министерства образования  и 

науки Калужской области  от 07.09.2023 «О школьном и  муниципальном 

этапах ВсОШ  в 2023/24 учебном году» и приказом Министерства образования и 

науки Калужской области от 08.09.2023 г. №1215 «Об организации проведения школьного, 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023/24 учебном году на территории Калужской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории 

Жуковского района Калужской области (приложение №1). 

2. Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г. Жукова 

обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью школьного   этапа олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью школьного этапа олимпиады. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кулик Валентину 

Анатольевну, директора муниципального учреждения «Учебно-методический центр» 

г. Жукова. 

 

 

 


